
 

 

Č. j.: 1464/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
III/10142 Žižice – I/16, III/24025 Zvoleněves – 

Osluchov, III/24019 Podlešín 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 19. 03. 2024 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0153/00066001/2024 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

STRABAG silnice a.s. 

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice 

IČO: 453 59 041 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



 2 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Karel Motal zaměstnanec 

Pavel Špaček zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

EUROVIA CZ a.s. 

Se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00, Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 9.111.818,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 11.025.299,78 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

PORR a.s. (úsek Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed) 

Se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00, Praha 10 – 

Strašnice 

IČO: 430 05 560 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 8.578.668,00 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 10.380.188,28 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost "AVE, HERKUL Žižice" 

AVE Kladno s.r.o. 

Se sídlem: Dubská 793, 272 03, Kladno – Dubí 

IČO: 250 85 221 

HERKUL a.s. 

Se sídlem: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

IČO: 250 04 638 

Údaje z nabídky 



  

  

 

 

3 

 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 9.105.697,45 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 11.017.893,91 

 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

Froněk, spol. s.r.o. 

Se sídlem: Zátiší 2488, 269 01, Rakovník 

IČO: 475 34 630  

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 9.614.506,15 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 11.633.552,44 

 

Nabídka s pořadovým č. 5 

Identifikační údaje účastníka: 

MI Roads a.s 

Se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00, Praha 8 - Libeň 

IČO: 173 31 099 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 9.893.862,65 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 11.971.573,81 

 

Nabídka s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 8.439.439.03 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 10.211.721,23 

 

Nabídka s pořadovým č. 7 

Identifikační údaje účastníka: 

STRABAG Silnice a.s. 

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 

IČO: 453 59 041 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 7.714.682,44 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.334.765,75 

 

Nabídka s pořadovým č. 8 

Identifikační údaje účastníka: 

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

Se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 

Kladno 



 4 

IČO: 279 00 096 

Údaje z nabídky 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 8.232.227,62 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 9.960.995,42 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 7. STRABAG Silnice a.s.* 7.714.682,44 9.334.765,75 

2. 8. 
POZEMNÍ KOMUNIKACE 

BOHEMIA, a.s. 
8.232.227,62 9.960.995,42 

3. 6. SWIETELSKY stavební s.r.o. 8.439.439.03 10.211.721,23 

4. 2. PORR a.s. 8.578.668,00 10.380.188,28 

5. 3. 
Společnost "AVE, HERKUL 

Žižice" 
9.105.697,45 11.017.893,91 

6. 1. EUROVIA CZ a.s. 9.111.818,00 11.025.299,78 

7. 4. Froněk, spol. s.r.o. 9.614.506,15 11.633.552,44 

8. 5. MI Roads a.s 9.893.862,65 11.971.573,81 

 

* Nabídková cena účastníka č. 7 není, po písemném vysvětlení nabídkové ceny, považována 

za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatuje, že účastník č. 7 byl vyzván k objasnění nabídky ve smyslu §113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



  

  

 

 

5 

 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele STRABAG silnice a.s., který je součástí 

oznámení o výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16. 

04. 2024 
potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 16. 

04. 2024 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 414 (v oboru Dopravní stavby, 

specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 3000290 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

• Seznam referenčních staveb ze dne 23. 06. 2024, 

podepsané Ing. Martinou Olexovou, zmocněncem a 



 6 

objednatelů o řádném 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 2 staveb 

v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav 

s investičními náklady 

minimálně 5 600 000,- 

Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a vibračním 

silničním válcem. 

Davidem Müllerem, zmocněncem 

•  I/14 Adamov – Suchovršice – oprava silnice 

• D10 PJP Radonice – Benátky II. etapa 

• Rekonstrukce MÚK Bazaly – II. etapa 

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

• Seznam techniků ze dne 23. 06. 2024, podepsané Ing. 

Martinou Olexovou, zmocněncem a Davidem Müllerem, 

zmocněncem 

Ing. Radoslav Hnatič 

• Profesní životopis 

• Vysokoškolské vzdělání – Technická univerzita v Košicích 

titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 414 (v oboru Dopravní stavby, 

specializace nekolejová doprava) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 3000290 

• Odborná praxe 23 let  

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbě: „II/229 

Hředle - Třebec“ – objem 34,79 mil. Kč 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence jinou 

osobou 

Poddodavatel Strabag a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

23. 05. 2024 

doklady prokazující 

splnění chybějící části 

kvalifikace 

prostřednictvím jiné 

osoby 

Reference: 

• I/14 Adamov – Suchovršice – oprava silnice 

• D10 PJP Radonice – Benátky II. etapa 

• Rekonstrukce MÚK Bazaly – II. etapa 

doklady o splnění 

základní způsobilosti 

podle § 74 zákona jinou 

osobou 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

23. 05. 2024 

písemný závazek jiné 

osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k 

• Smlouva o spolupráci mezi Strabag Silnice a.s. a Strabag 

a.s. o pokládce asfaltových směsí a předložení technické 

kvalifikace podepsané ze dne 23. 06. 2024, podepsané Ing. 

Martinou Olexovou, zmocněncem a Davidem Müllerem, 



  

  

 

 

7 

 

poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za 

dodavatele 

zmocněncem 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

Netýká se 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z SKD) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 414 (v oboru Dopravní stavby, specializace 

nekolejová doprava) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 3000290 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Nepožaduje se 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

I/14 Adamov – Suchovršice – oprava silnice 

- Finanční objem stavby: 68,180 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 05/2018 – 09/2019 

- Místo stavby: I/14 Adamov – Suchovršice 

- Objednatel: ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 569 93 390, Na Pankráci 

546/56, Praha, 140 00, Česko 

- Obsah prací: Rozsah opravy vozovky zahrnuje odfrézování stávajícího 

asfaltového krytu v tl. 100 mm a zhotovení ložní a obrusné vrstvy. V rámci 



 8 

opravy komunikace budou provedeny lokální sanace poškozených okrajů 

vozovky a lokální opravy trhlin vozovky. Součástí opravy komunikace je 

oprava stávajících tří opěrných zdí na daném úseku silnice I/14. Dále je v 

rámci projektu řešeno odvodnění komunikace (oprava stávajících propustků, 

čištění stávajících příkopů, vyrovnání příčného a podélného sklonu vozovky). 

Pokládka asfaltových hutněných vrstev probíhala finišerem a vibračním 

válem.  

D10 PJP Radonice – Benátky II. etapa 

- Finanční objem stavby: 183,964 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 06/2018 – 12/2019 

- Místo stavby: D10 PJP Radonice – Benátky 

- Objednatel: ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 569 93 390, Na Pankráci 

546/56, Praha, 140 00, Česko 

- Obsah prací: rekonstrukci pravého jízdního pásu dálnice D10 (výměna 

krytových asfaltových vrstev včetně sanace trhlin v podkladních vrstvách, 

výměna kompletního vozovkového souvrství v místech stanovených 

diagnostickým průzkumem,  rozšíření vozovky v místech prodloužení 

odbočovacího / připojovacího pruhu, obnovu vodorovného a svislého 

dopravního značení a doplnění prvků zvyšujících bezpečnost (svodidla, 

směrové sloupky), zpevnění krajnic z asfaltového recyklátu, výměnu přídlažby 

za monolitický odvodňovací žlab včetně úpravy mříží stávajících uličních 

vpustí, pročištění odvodňovacích zařízení (podélné příkopy, propustky), 

odstranění náletové zeleně a vegeta ní úpravy. Stavba obsahovala strojní 

pokládku hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem. 

 

Rekonstrukce MÚK Bazaly – II. etapa 

 - Finanční objem stavby: 167,267 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 04/2018 – /2019 

- Místo stavby: MÚK Bazaly 

- Objednatel: Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 2771/117, 702 

00, Ostrava 

- Obsah prací: Rekonstrukce zahrnovala rekonstrukci čtyřproudových 

komunikací 11/479 a 111/4721, 8 mostních objektů, jednoho mimoúrovňového 

křížení, přeložky VO, přeložení a montáže trolejového vedení, přeložení kabelů 

OVANET a vybudování zastávkových přístřešků, Stavba obsahovala strojní 

pokládku hutněných vrstev finišerem a vibračním silni ním válcem. 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Ing. Radoslav Hnatič 

• Profesní životopis 



  

  

 

 

9 

 

• Vysokoškolské vzdělání – Technická univerzita v Košicích titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 414 (v oboru Dopravní stavby, specializace 

nekolejová doprava) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 3000290 

• Odborná praxe 23 let  

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbě: „II/229 Hředle - 

Třebec“ – objem 34,79 mil. Kč 

• Zaměstnanec dodavatele 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. e) 

 

Předložení dokladů o zajištění obaloven: 

• Kupní smlouva 

• Obalovna Vinařice 

• Vzdálenost 16,2 km 

 

Předložení dokladů o strojním vybavení: 

• pásový finišer Vöegele S2100-3i 

• silniční vibrační válec nad 3,5 t 

 


